

N:o 8.

Ank. till Riksd. kansli den 1 mars 1904, kl. 2,30 e. m.

*Andra Kammarens första tillfälliga utskotts utlåtande n:o 2,
i anledning af väckt motion om ändring af reglementariska
föreskrifter för Riksdagen.*

I en inom Andra Kammaran väckt och till kammarens första tillfälliga utskott hänvisad motion n:o 110 har herr D. Holmgren föreslagit, att Riksdagen skulle vidtaga sådan ändring i sin arbetsordning, att ingen bördstitel användes af, till och om Riksdagens medlemmar.

Motionen är framställd i samband med en annan af samma motionär aflämnad och till konstitutionsutskottet hänvisad motion n:o 109. Uti motiveringen till denna framhålles bland annat följande:

»Riksdagen själf tänder rökoffer på bördshögfärdens altare, då den enligt sin arbetsordning för Riksdagens medlemmar behåller de adeliga titlarne, men icke använder de förvärfvade. Hans excellens statsministern skall sålunda, om han i framtiden kommer att tillhöra Riksdagen, äfven efter det han frånträdt sin befattning såsom rikets främste ämbetsman, i Riksdagen heta blott och bart herr Boström, men hvilken ung friherre eller grefve som helst skall behålla sin ärfda titel. Kan manne Riksdagen själf i detta fall anses rätta sig efter andemeningen uti det ifrågavarande, meranämnda grundlagsstadgandet från 1809?»

Utskottet, som tagit motionärens framställning i öfvervägande, har emellertid icke funnit några stadganden hvarken uti de reglementariska föreskrifterna för Riksdagen eller uti den för Andra Kammaran gällande

arbetsordningen, som berättiga motionären till det uti ofvan anförda yttrande fällda omdömet om Riksdagen. Där finnes ingen föreskrift rörande användande af titlar, vare sig dessa äro ärfda eller förvärfvade. Motionären påyrkar sålunda ändring uti föreskrifter, som icke finnas till. De, som författade och antogo de reglementariska föreskrifterna för Riksdagens kamrar, ansågo förmodligen, att denna fråga om titlars användande ordnar sig själf utan alla stadgar. Samma uppfattning hyser äfven utskottet, hvadan det härmed hemställer,

att herr D. Holmgrens ifrågavarande motion icke måtte till någon kammarens åtgärd föranleda.

Stockholm den 1 mars 1904.

På utskottets vägnar:

J. G. HAZÉN.